
 

Nº. 18 
4.7.2012 

Pág. 1 

 

Original sob guarda do Departamento de Recursos Humanos 

 

 

CRIAÇÃO DE COMISSÃO JULGADORA DE LEILÃO DE ENERGIA 
 
 
Considerando a realização de leilão de energia em 12/7/2012 e o interesse da Empresa 

em avaliar o perfil técnico, econômico e financeiro das proponentes compradoras, bem 

como assegurar juridicamente todo o processo, o Diretor-Presidente da EMAE – Empresa 

Metropolitana de Águas e Energia S.A., no exercício das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto Social e Regimento Interno da Diretoria, resolve: 

 
 
 criar Comissão Julgadora para o Leilão EMAE n°01/2012 
 
 
Composição da Comissão: 
 
Diretoria de Desenvolvimento de Negócios e Comercialização de Energia - N 

 Sérgio Frate 
 José Antônio Ulhôa Cintra Ferreira 
 Marco Antônio Allegro 
 Cairê Moura Franco 

 
Diretoria Administrativa, Financeira e de Relações com Investidores – A  

 Ítalo Bazzaco 
 
Departamento Jurídico – PJ  

 Vanessa Ribeiro 
 
Atribuições da Comissão 
 

 elaboração do Edital do Leilão de Venda de Energia Elétrica e de seus anexos; 
 estabelecer critérios e avaliar documentação para habilitação dos proponentes 

compradores; 
 acompanhar a realização do leilão e avaliar as ofertas de compra; 
 divulgar o resultado do leilão. 

 
 
Data de Vigência: de 4/7/2012 a 15/8/2012 
 
 
 
 
 
Ricardo Daruiz Borsari 
Diretor-Presidente 
 
 


